PAGE

Субъект правотворческой инициативы –

глава администрации города Рязани

Разработчик – управление земельных ресурсов и имущественных отношений

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
                                                                                                                 ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е
____    ______________  2012 г.
№______

О внесении изменений в Положение об управлении земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 23.12.2010 № 740-I

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от __________ №_______, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:

1. Внести в Положение об управлении земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 23.12.2010 № 740-I, следующие изменения:

1.1. Раздел 3 дополнить пунктом следующего содержания:

«3.7. Обеспечение межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг.»
1.2. В разделе 4 пункты 4.50 - 4.53 считать пунктами 4.52 - 4.55 соответственно.

1.3. Раздел 4 дополнить пунктами следующего содержания:

«4.50. Запрашивает в государственных органах, органах местного самоуправления, подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, по межведомственным запросам документы и информацию, необходимые для предоставления муниципальных услуг.

4.51. Представляет в органы, предоставляющие государственные услуги, органы, предоставляющие муниципальные услуги, в подведомственные государственным органам или органам местного самоуправления организации, участвующие в предоставлении государственных или муниципальных услуг, по межведомственным запросам таких органов и организаций документы и информацию, необходимые для предоставления государственных и муниципальных услуг.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет по муниципальной собственности и экологии Рязанской городской Думы
(Варгин В.М.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
                                      Л.И. Максимова
Сопоставительная таблица

к проекту решения Рязанской городской Думы

«О внесении изменений в Положение об управлении земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 23.12.2010 № 740-I»

	№№ п/п
	Действующая редакция
	Редакция с учетом предлагаемых изменений
	Основания для внесения изменений

	1
	подпункт 3.7

- отсутствует
	3.7. Обеспечение межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг
	Переход на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг.

	2
	пункты 4.50 - 4.53
	В разделе 4 пункты 4.50 - 4.53 считать пунктами 4.52 - 4.55 соответственно
	Дополнение Положения пунктами 4.50-4.51

	3
	пункты
4.50- 4.51
- отсутствуют
	4.50. Запрашивает в государственных органах, органах местного самоуправления, подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, по межведомственным запросам документы и информацию, необходимые для предоставления муниципальных услуг.

4.51. Представляет в органы, предоставляющие государственные услуги, органы, предоставляющие муниципальные услуги, в подведомственные государственным органам или органам местного самоуправления организации, участвующие в предоставлении государственных или муниципальных услуг, по межведомственным запросам таких органов и организаций документы и информацию, необходимые для предоставления государственных и муниципальных услуг.
	Переход на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг.

Начальник управления земельных ресурсов

и имущественных отношений

                  Ю.А. Суслова